МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ДИРЕКТОР

ПРИКАЗ

30.04.2020                                                                                                    № ___

г. Советск
Об итогах районного конкурса детского творчества

«Дети о космосе»
В соответствии с планом работы Ресурсного центра образования Советского района и в рамках 60-летия первого полёта человека в космос 30 апреля 2021 года проведён районный конкурс детского творчества «Дети о космосе».

Конкурс проводился с целью развития интереса к изучению открытий космоса, привлечения внимания участников к достижениям современной космонавтики и вовлечения учащихся в активную познавательно-творческую деятельность.
Всего приняло участие 160 учащихся 1-11 классов из 8 общеобразовательных организаций: КОГОБУ «Лицей г. Советска», КОГОБУ «ШИ ОВЗ г.Советска», МОУ СОШ с УИОП №1 г. Советска, МКОУ ООШ №4 г.Советска, МКОУ СОШ с.Ильинск, МКОУ ООШ д. Дуброва, МКОУ ООШ с. Зашижемье и  МКОУ ООШ с. Васильково.
Конкурс оценивало жюри в составе:
1. Петрова В.Ю., специалист ИМС МКУ «Ресурсный центр образования»;

2. Шамова О. В., преподаватель МБУ ДО «Детская школа искусств им.З.С. Завалишиной г. Советска»;
3. Суслов В. В., преподаватель МБУ ДО «Детская школа искусств им.З.С. Завалишиной г. Советска»;
4. Маковеева О. В., специалист ИМС МКУ «Ресурсный центр образования»;

5. Рыкова Е.В., преподаватель МБУ ДО «Детская школа искусств им. М.С. Завалишиной г. Советска»;
6. Волкоморова Н.А., специалист-юрист МКУ «Ресурсный центр образования».
На основании положения о конкурсе и решения жюри об оценке  представленных работ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги  районного конкурса.
2. Наградить победителей и призёров конкурса дипломами Ресурсного центра образования Советского района (Приложение 1).
3. Объявить благодарность МКУ «Ресурсный центр образования» учителям – руководителям работ учащихся.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора МКУ «Ресурсный центр
образования Советского района»                                                  А.М. Туева
Приложение №1 к приказу № от 30.04.2021
ИТОГИ РАЙОННОГО КОНКУРСАДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА
«ДЕТИ О КОСМОСЕ»

Номинация «Рисунок»

Возрастная группа1-4 класс

	№
	Ф.И.

обучающегося
	ОУ

	Класс
	Название работы
	Ф.И.О.

педагога
	Результат

	1
	Терехова Анна
	МКОУ ООШ №4  г. Советска
	1
	-
	Батухтина Светлана Николаевна
	-

	2
	Зубкова Мария
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	2г
	«Космическое путешествие»
	Малькова Елена Юрьевна
	III место

	3
	Скурихин Иван
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	2г
	«Ракета в космосе»
	Малькова Елена Юрьевна
	-

	4
	Казанцева Алёна
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	2г
	-
	Малькова Елена Юрьевна
	-

	5
	Сушенцова Ярослава
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	2г
	-
	Малькова Елена Юрьевна
	-

	6
	Крапивина Анастасия
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	2г
	-
	Малькова Елена Юрьевна
	-

	7
	Роженцова Валерия
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	2г
	-
	Малькова Елена Юрьевна
	III место

	8
	Вычегжанина Елизавета
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	2г
	-
	Малькова Елена Юрьевна
	-

	9
	Пуртов Макар
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	2г
	-
	Малькова Елена Юрьевна
	-

	10
	Кузнецова София
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	2г
	-
	Малькова Елена Юрьевна
	-

	11
	Домрачев Данил
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	2г
	-
	Малькова Елена Юрьевна
	-

	12
	Колчанова Юлия
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	2г
	-
	Малькова Елена Юрьевна
	-

	13
	Ермакова Арина
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	2г
	-
	Малькова Елена Юрьевна
	II место

	14
	Горбунов Кирилл
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	2г
	-
	Малькова Елена Юрьевна
	-

	15
	Смирнов Иван
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	2
	-
	Чекмарева Елена Александровна
	II место

	16
	Бастраков Макар
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	2
	-
	Чекмарева Елена Александровна
	-

	17
	Стрельникова Мария
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	2
	-
	Чекмарева Елена Александровна
	II место

	18
	Крылатых Дарья
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	2
	-
	Чекмарева Елена Александровна
	-

	19
	Нехорошкова Ульяна
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	2
	-
	Чекмарева Елена Александровна
	-

	20
	Баранова Анастасия
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	2
	-
	Чекмарева Елена Александровна
	-

	21
	Гребнев Алексей
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	2
	-
	Чекмарева Елена Александровна
	I место

	22
	Горинов Тимофей
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	2
	-
	Чекмарева Елена Александровна
	-

	23
	Богомолова Дарина
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	2
	-
	Чекмарева Елена Александровна
	-

	24
	Сухих Валерия
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	2
	-
	Чекмарева Елена Александровна
	-

	25
	Бердинских Александр
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	2
	-
	Чекмарева Елена Александровна
	-

	26
	Санина Александра
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	2
	-
	Чекмарева Елена Александровна
	II место

	27
	Сабанцев Даниил
	КОГОБУ «ШИ ОВЗ г. Советска»
	2
	«Первый в космосе»
	Уракова Галина Васильевна
	-

	28
	Ефремова Алина
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	3д
	-
	Семакова Елизавета Юрьевна
	II место

	29
	Светлакова Софья
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	3д
	-
	Семакова Елизавета Юрьевна
	1 место

	30
	Кокоулина Анна
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	3д
	-
	Семакова Елизавета Юрьевна
	II место

	31
	Шестаков Дмитрий
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	3д
	-
	Семакова Елизавета Юрьевна
	-

	32
	Коновалова Виктория
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	3д
	-
	Семакова Елизавета Юрьевна
	II место

	33
	Софронов Арсений
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	3г
	-
	Михеева Елизавета Ивановна
	III место

	34
	Патрушев Дмитрий
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	3г
	-
	Михеева Елизавета Ивановна
	III место

	35
	Устюгов Андрей
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	3г
	-
	Михеева Елизавета Ивановна
	III место

	36
	Пуртов Тимофей
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	3г
	-
	Михеева Елизавета Ивановна
	-

	37
	Клыкова Лейла
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	3г
	-
	Михеева Елизавета Ивановна
	-

	38
	Багина Вера
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	3г
	-
	Михеева Елизавета Ивановна
	-

	39
	Шелехов Иван
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	3г
	-
	Михеева Елизавета Ивановна
	-

	40
	Хлыбова Александра
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	3г
	-
	Михеева Елизавета Ивановна
	II место

	41
	Кошкина Юлия
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	3г
	-
	Михеева Елизавета Ивановна
	-

	42
	Куликова Яна
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	3г
	-
	Михеева Елизавета Ивановна
	I место

	43
	Минина Соня
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	3г
	-
	Михеева Елизавета Ивановна
	-

	44
	Лежнина Алина
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	3г
	-
	Михеева Елизавета Ивановна
	-

	45
	Мошкин Тимур
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	3г
	-
	Михеева Елизавета Ивановна
	-

	46
	Ведерников Тимофей
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	3г
	-
	Михеева Елизавета Ивановна
	-

	47
	Ванчугов Иван
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	3г
	-
	Михеева Елизавета Ивановна
	III место

	48
	Братухина Мария
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	3г
	-
	Михеева Елизавета Ивановна
	-

	49
	Вшивцева Татьяна
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	3
	-
	Целищева Светлана Николаевна
	-

	50
	Федотовских Вероника
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	3
	-
	Целищева Светлана Николаевна
	-

	51
	Черных Александр
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	3
	-
	Целищева Светлана Николаевна
	-

	52
	Ларинина Мария
	МКОУ СОШ с. Ильинск
	3
	-
	Долгошеина Ирина Владимировна, Степанова Людмила Николаевна
	-

	53
	Ескин Филлип
	КОГОБУ «ШИ ОВЗ г. Советска»
	3а
	«Первый выход в космос»
	Протасова Любовь Вячеславовна
	III место

	54
	Головина Яна
	КОГОБУ «ШИ ОВЗ г. Советска»
	3а
	«Полетели!»
	Сорокина Надежда Дмитриевна
	III место

	55
	Галкин Егор
	КОГОБУ «ШИ ОВЗ г. Советска»
	3б
	«Вперёд к звёздам»
	Маслова Татьяна Михайловна
	-

	56
	Злобин Савелий
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	4
	-
	Лекомцева Лидия Николаевна
	I место

	57
	Крупин Михаил
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	4
	-
	Сабанцева Тамара Петровна
	-

	58
	Ускова Диана
	МКОУ СОШ с. Ильинск
	4
	-
	Лобанова Людмила Анатольевна
	III место

	59
	Суховой Богдан
	МКОУ ООШ д. Дуброва
	4

	Корякина Мария Михайловна
	-

	60
	Нашенкин Роман
	КОГОБУ «ШИ ОВЗ г. Советска»
	4
	«Фантазии нашего космоса»
	Рыкова Елена Витальевна
	-

	61
	Липовцева Алина
	КОГОБУ «ШИ ОВЗ г. Советска»
	4
	«Путешествие на луну»
	Козош Александр Иванович
	III место

	62
	Бояринцева Елизавета
	КОГОБУ «ШИ ОВЗ г. Советска»
	4а
	«Первый выход в космос»
	Протасова Любовь Вячеславовна
	III место

Возрастная группа 5 - 8 класс

	№
	Ф.И.

обучающегося
	ОУ

	Класс
	Название работы
	Ф.И.О.

педагога
	Результат

	1
	Попова Марина
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	5
	-
	Сапожникова Татьяна Михайловна
	-

	2
	Самоделкина Софья
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	5
	-
	Целищева Светлана Николаевна
	II место

	3
	Гужавина Снежана
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	5
	-
	Липатникова Елена Витальевна
	I место

	4
	Самоделкина Софья
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	5
	-
	Липатникова Елена Витальевна
	II место

	5
	Торсунова Мария
	МКОУ СОШ с. Ильинск
	5
	«Дети о космосе»
	Долгошеина Ирина Владимировна
	III место

	6
	Маковеев Илья
	КОГОБУ «Лицей г. Советска»
	5а
	-
	Вагина Оксана Борисовна
	III место

	7
	Морозова Полина
	КОГОБУ «Лицей г. Советска»
	5а
	-
	Вагина Оксана Борисовна
	-

	8
	Морозова Ирина
	КОГОБУ «Лицей г. Советска»
	5а
	-
	Вагина Оксана Борисовна
	II место

	9
	Наймушина Елизавета
	КОГОБУ «Лицей г. Советска»
	5а
	-
	Вагина Оксана Борисовна
	II место

	10
	Суслова Анастасия
	КОГОБУ «Лицей г. Советска»
	5б
	-
	Вагина Оксана Борисовна
	-

	11
	Кузякина Анастасия
	КОГОБУ «Лицей г. Советска»
	5б
	-
	Вагина Оксана Борисовна
	-

	12
	Олюнин Александр
	КОГОБУ «Лицей г. Советска»
	5в
	-
	Вагина Оксана Борисовна
	II место

	13
	Шамова Виолетта
	КОГОБУ «Лицей г. Советска»
	5в
	-
	Вагина Оксана Борисовна
	-

	14
	Глушкова Анна
	МКОУ ООШ №4
	5
	-
	Батухтина Светлана Николаевна
	III место

	15
	Саркисян Карина
	МКОУ ООШ д. Дуброва
	5
	-
	Корякина Мария Михайловна
	-

	16
	Батухтин Дмитрий
	КОГОБУ «ШИ ОВЗ г. Советска»
	5в
	«Первый космонавт»
	Уракова Галина Васильевна
	-

	17
	Попов Илья
	КОГОБУ «ШИ ОВЗ г. Советска»
	5б
	«Вперёд к звездам»
	Колесникова  Алевтина Михайловна
	-

	18
	Мусихин Степан
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	6
	-
	Целищева Светлана Николаевна
	-

	19
	Вохминцева Дарья
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	6
	-
	Целищева Светлана Николаевна
	-

	20
	Краузе Валерия
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	6
	-
	Тунгусова Людмила Валентиновна
	II место

	21
	Шандрова Елизавета
	МКОУ СОШ с. Ильинск
	6
	«Дети о космосе»
	Долгошеина Ирина Владимировна
	-

	22
	Гребнев Михаил
	КОГОБУ «Лицей г. Советска»
	6а
	-
	Вагина Оксана Борисовна
	III место

	23
	Охапкина Влада
	КОГОБУ «Лицей г. Советска»
	6а
	-
	Вагина Оксана Борисовна
	III место

	24
	Куцин Никита
	МКОУ ООШ с. Васильково
	6
	-
	Вараксина Елена Александровна
	I место

	25
	Васина Карина
	КОГОБУ «ШИ ОВЗ г. Советска»
	5б
	«Ночные планеты»
	Чезганова Оксана Александровна
	IIIместо

	26
	Михалёв Артём
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	7
	-
	Лошкарева Наталия Викторовна
	-

	27
	Чешуин Андрей
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	7
	-
	Лошкарева Наталия Викторовна
	-

	28
	Лопатникова Камилла
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	7
	-
	Баранова Анна Сергеевна
	-

	29
	Полушина Анастасия
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	7
	-
	Баранова Анна Сергеевна
	-

	30
	Кошпаева Анастасия
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	7
	-
	Баранова Анна Сергеевна
	-

	31
	Нашенкина Дарья
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	7
	-
	Баранова Анна Сергеевна
	-

	32
	Горинова Ирина
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	7
	-
	Баранова Анна Сергеевна
	-

	33
	Шишкина Юлия
	МКОУ СОШ с. Ильинск
	7
	«Дети о космосе»
	Долгошеина Ирина Владимировна
	-

	34
	Коробейникова Мария
	МКОУ СОШ с. Ильинск
	7
	«Дети о космосе»
	Долгошеина Ирина Владимировна
	-

	35
	Типухина Ксения
	КОГОБУ «Лицей г. Советска»
	7а
	-
	Вагина Оксана Борисовна
	II место

	36
	Козлов Кирилл
	КОГОБУ «Лицей г. Советска»
	7б
	-
	Вагина Оксана Борисовна
	I место

	37
	Мешкова Мария
	МКОУ ООШ д. Дуброва
	7
	-
	Корякина Мария Михайловна
	-

	38
	Пакулина Анжела
	КОГОБУ «ШИ ОВЗ г. Советска»
	7а
	«Первый в космосе»
	Молданова Раиса Денисовна
	I место

	39
	Сорокина Валерия
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	8
	-
	Крупина Марина Геннадьевна
	II место

	40
	Альшевский Влад
	МКОУ СОШ с. Ильинск
	8
	«Дети о космосе»
	Долгошеина Ирина Владимировна
	II место

	41
	Муралёва Полина
	МКОУ СОШ с. Ильинск
	8
	«Дети о космосе»
	Долгошеина Ирина Владимировна
	-

	42
	Шуляк Виталий
	МКОУ СОШ с. Ильинск
	8
	«Дети о космосе»
	Долгошеина Ирина Владимировна
	-

	43
	Ларинин Егор
	МКОУ СОШ с. Ильинск
	8
	«Дети о космосе»
	Долгошеина Ирина Владимировна
	-

	44
	Пуртова Анастасия
	МКОУ ООШ №4
	8
	-
	Батухтина Светлана Николаевна
	-

	45
	Ведерникова Эвелина
	МКОУ ООШ №4
	8
	-
	Батухтина Светлана Николаевна
	III место

	46
	Измайлова Дарья
	МКОУ ООШ №4
	8
	-
	Батухтина Светлана Николаевна
	II место

	47
	Шевнина Виолетта
	МКОУ ООШ д. Дуброва
	8
	-
	Корякина Мария Михайловна
	IIIместо

	48
	Гужавин Даниил
	КОГОБУ «ШИ ОВЗ г. Советска»
	8а
	«Планета Титан»
	Бастракова Людмила Вячеславовна
	-

	49
	Бирюкова Полина
	КОГОБУ «ШИ ОВЗ г. Советска»
	8в
	«Далекие галактики»
	Бастракова Людмила Вячеславовна
	-

Возрастная группа 9-11 классы

	№
	Ф.И.

обучающегося
	ОО

	Класс
	Название работы
	Ф.И.О.

Руководителя
	Результат

	1
	Вахрушева Виктория
	МОУ СОШ с УИОП № 1 г. Советска
	9 класс
	-
	Черепанова Юлия Александровна
	I место

	2
	Галеева Виктория
	МКОУ СОШ с. Ильинск
	11 класс
	«Дети о космосе»
	Долгошеина Ирина Владимировна
	II место

	3
	Бакшаева Мария
	КОГОБУ «ШИ ОВЗ г. Советска»
	11 а класс
	«Куба летит на Сириус»
	Бастракова Людмила Вячеславовна
	III место

	4
	Булдаков Андрей
	КОГОБУ «ШИ ОВЗ г. Советска»
	10 а класс
	«Космические дали»
	Бастракова Людмила Вячеславовна
	-

Номинация «Поделки»

Возрастная группа 1-4 классы

	№
	Ф.И.

обучающегося
	ОО

	Класс
	Название работы
	Ф.И.О.

Руководителя
	Результат

	1
	Писаренко Денис, Сотникова Мария,

Писаренко Данил
	МКОУ ООШ с. Зашижемье
	1

2

3
	На пыльных тропинках далёких планет останутся наши следы..
	Кошкина Е. Н
	I место

	2
	Коллективная работа
	МКОУ СОШ с. Ильинск
	3
	Космическое путешествие
	Долгошеина И. В,

Степанова Л.Н
	III место

	3
	Роженцов Егор
	МКОУ СОШ с. Ильинск
	4
	Дети о космосе
	Лобанова Л. А
	III место

	4
	Ларинина Мария
	МКОУ СОШ с. Ильинск
	4
	Дети о космосе
	Долгошеина И. В,

Степанова Л.Н
	II место

	5
	Еликов Александр
	МКОУ СОШ с. Ильинск
	3
	Дети о космосе
	Долгошеина И. В,

Степанова Л.Н
	III место

	6
	Софронова Александра
	МКОУ СОШ с. Ильинск
	2
	Дети о космосе
	Долгошеина И. В

	II место

	7
	Тетерина Екатерина, Журавлёва Виктория, Волокитин Ярослав
	КОГОБУ ШИ ОВЗ г. Советска
	2а
	Пришельцы из космоса
	Шарапова С.А
	I место

Возрастная группа 5 - 8 классы

	№
	Ф.И.

обучающегося
	ОО

	Класс
	Название работы
	Ф.И.О.

Руководителя
	Результат

	1
	Грязин Дмитрий, Федорович Даниил
	КОГОБУ «Лицей г. Советска»
	7
	Космос наш
	Ветошкина Н. А
	I место

	2
	Зыкова Софья
	МКОУ СОШ с. Ильинск
	8
	Дети о космосе,
Поехали!
	Долгошеина И. В

	I место

Возрастная группа 9 - 11 классы
	№
	Ф.И.

обучающегося
	ОУ

	Класс
	Название работы
	Ф.И.О.

руководителя
	Результат

	1
	Галеева Виктория
	МКОУ СОШ с. Ильинск
	11
	Дети о космосе
	Долгошеина И. В

	I место

Номинация «Вокал»

 «Ансамбли»

	Возрастная категория
	Исполнитель
	Произведение
	Руководитель
	Результат

	1 – 4 классы
	МОУ СОШ с УИОП №1 г. Советск
	«Наш весёлый экипаж»

	Черепанова Ю. А
	II место

	5 – 8 классы
	КОГОБУ Лицей, г. Советск

	«Трава у дома»

Музыка В. Мигули, слова А. Поперечного
	Жижина В. В
	II место

	5 – 8 классы
	МОУ СОШ с УИОП №1 г. Советск

	«И на Марсе будут яблони цвести»

Музыка В. Мурадели, слова Е. Долматовского
	Черепанова Ю. А
	I место

Номинация «Солисты»
	Возрастная категория
	Исполнитель
	Произведение
	Руководитель
	Результат

	1 – 4 классы
	Олюнина Мария,
МОУ СОШ с УИОП №1 г. Советск

	«Девочка с планеты Земля»
	Черепанова Ю. А
	I место

	1 – 4 классы
	Смекалова Варвара,
КОГОБУ ШИ ОВЗ г. Советска
	«Падали звёзды»
	Бушуева С. И
	II место

	5 – 8 классы
	МКОУ ООШ №4 г. Советска

	«Космос»
	Зайцева О. А
	II место